
              

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Ing. Marcello Serra 

firma apposta

  

  DELIBERAZIONE  n°770 del 04/09/2012

OGGETTO: Conferimento incarico professionale per la redazione della 
documentazione  e  delle  certificazioni  degli  impianti  a  servizio 
delle  strutture  ospedaliere  dell'Azienda  USL  n.  5  al  Per.  Ind. 
Vittorio Deias. CIG: Z2C05F405A  

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Nuove Opere e Ristrutturazioni 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Marcello Serra  

IL DIRIGENTE:  Ing. Marcello Serra

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso

• che, nell'ambito del riordino della consistenza e dello stato 
patrimoniale  immobiliare  di  questa  Azienda  USL,  nel  quale 
ricadono i Presidi Ospedalieri San Martino di Oristano, A.G. 
Mastino di Bosa e Delogu di Ghilarza, si ritiene necessario 
procedere alla predisposizione di un fascicolo “fabbricato” 
dove, in seguito ad una verifica complessiva di ogni singolo 
immobile,  venga  riportata  la  consistenza  funzionale- 
impiantistica dell'intero immobile, in cui, si evidenzino le 
carenze e le eventuali azioni necessarie per l'ottenimento 
delle autorizzazioni e le certificazioni previste per legge; 

• che,  congiuntamente  alla  predisposizione  del  fascicolo,  si 
deve  procedere  alla  quantificazione  sommaria  della  spesa 
necessaria per la messa a norma degli immobili in argomento, 
al fine di procedere al reperimento dei fondi necessari per la 
realizzazione degli interventi da eseguire;  

Richiamata
la propria Deliberazione n. 203 del 16.03.2012, con la quale si 
incaricava il Servizio Aziendale, Nuove Opere e Ristrutturazioni, 
all'avvio delle suddette attività; 
Preso atto
che con il medesimo atto deliberativo, data la carenza di personale 
tecnico  nella  dotazione  organica  dello  stesso  Servizio,  si 
autorizzava il Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni ad avvalersi 
della collaborazione di un professionista esterno al quale affidare 
detto incarico; 
Richiamata
la Deliberazione  D.G. n.  443 del  28.05.2012 con  la quale  si è 
proceduto  all'approvazione  l'elenco  dei  professionisti  e  degli 
studi associati, a cui affidare, nel rispetto dei principi di non 
discriminazione,  parità  di  trattamento,  proporzionalità  e 
trasparenza, i servizi tecnici di ingegneria e Architettura con 

SERVIZIO PROPONENTE: Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni
Allegati:

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dr.ssa Roberta Serra

 



riguardo alla generalità degli interventi che questa Amministrazione 
intende realizzare;  
Consultato
a  tal  proposito  l'elenco  dei  professionisti  approvato  con  il 
summenzionato atto deliberativo, questa Amministrazione ha individuato 
nella persona del Per. Ind.  Vittorio Deias, il professionista idoneo 
all'affidamento  dell'incarico   relativo  alla  redazione  della 
documentazione e delle certificazioni degli impianti a servizio delle 
strutture  ospedaliere  dell'Azienda  USL  n.  5,  in  quanto  dotato  di 
competenza,  esperienza  e  professionalità  richiesta  dallo  stesso 
incarico; 
Appurato
che il corrispettivo stimato dell'incarico da conferire è inferiore a 
€ 40.000,00, ed è pertanto consentito, ai sensi dell'art. 125, comma 11 
del D.Lgs n. 163/06 e ss.mm.ii, l'affidamento diretto  nel rispetto dei 
principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità 
e trasparenza;
Considerata
la  complessità  nello  svolgimento  di  detto  incarico,  si  ritiene 
necessario un impegno del professionista incarico di 20 ore settimanali 
per una durata temporale di mesi sei; 
Visti

• la  nota  prot.  n.  49509  del  24.07.2012,  con  la  quale  si  è 
provveduto  alla  richiesta,  al  Per.  Ind.  Vittorio  Deias,  di 
Oristano,  di  un  preventivo  di  spesa  per  l'espletamento 
dell'incarico  in  oggetto,  per  la  durata  di  mesi  sei,  per  un 
complessivo di 20 ore settimanali; 

• il  preventivo  di  spesa,  assunto  al  prot.  ASL  n.49902  del 
26.07.2012, che seppur non materialmente allegato al presente atto 
risulta parte integrante e sostanziale dello stesso, con il quale 
il  Per.  Ind.  Vittorio  Deias,  chiede  quale  corrispettivo  per 
l'espletamento dell'incarico relativo alla verifica e redazione 
della  documentazione  e  delle  certificazioni  degli  impianti  a 
servizio delle strutture ospedaliere dell'Azienda USL n. 5, la 
somma di € 1.993,31 (IVA e E.P.P.I. Comprese) mensili, per un 
totale complessivo, per mesi 6 (sei), di € 11.959,86; 

Ritenuto
dunque di poter procedere: 

• all'affidamento dell'incarico relativo alla verifica e redazione 
della  documentazione  e  delle  certificazioni  degli  impianti  a 
servizio delle strutture Ospedaliere afferenti all'Azienda USL n. 
5 di Oristano, al Per. Ind. Vittorio Deias, per la durata di mesi 
sei, con decorrenza dalla data della stipula della Convenzione, 
per un importo di € 11.959,86 (IVA e E.P.P.I. comprese); 

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Visto il D.Lgs. 163/06; 
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
Di affidare,  nell'ambito del riordino della consistenza e dello stato 
patrimoniale immobiliare di questa Azienda USL, nel quale ricadono i 

Presidi Ospedalieri San Martino di Oristano, A.G. Mastino di Bosa e 
Delogu  di  Ghilarza,  l'incarico  relativo  alla  redazione  della 
documentazione e delle certificazioni degli impianti  a servizio 
delle stesse strutture ospedaliere,  al Per. Ind. Vittorio Deias, 
per la durata di mesi sei, con decorrenza dalla data della stipula 
della convenzione, per un importo di € 11.959,86 (IVA e E.P.P.I. 
comprese); 
Di incaricare il Servizio Affari Generali alla predisposizione e 
alla  stipula  della  convenzione  atta  a  regolare  i  rapporti  tra 
questa Amministrazione e il Per. Ind. Vittorio Deias, relativamente 
all'incarico professionale in oggetto; 
Di far fronte alla spesa complessiva di € 11.989,86,(IVA e E.P.P.I. 
comprese) con  l’imputazione  al  Piano  dei  Conti  di  Contabilità 
Generale – Codice 0102020801 Immobilizzazioni  materiali in corso 
acconti - Bilancio di esercizio 2012-   CIG: Z2C05F405A  suddivisa 
nei seguenti centri di costo: 

Annualità P.O. San Martino
di Oristano

P.O. Delogu 
di Ghilarza 

P.O. Mastino 
di Bosa

Importo 
annuale IVA 
inclusa 

Anno 2012 € 3.986,60 € 1.993,31 € 1.993,31 € 7.973,22
Anno 2013 € 1.993,32 € 996,66 € 996,66 € 3.986,64
TOTALE € 5.979,92 € 2.989,97 € 2.989,97 € 11.959,86

Di dare atto che la spesa di € 7.973,22, inerente la quota relativa 
all'espletamento  del  summenzionato  incarico  per  l'anno  2012, 
graverà  sul  bilancio  di  esercizio  2012,  con  imputazione  della 
stessa sull'autorizzazione di spesa UANOR n. 20/2012;
  
Di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali, al 
Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni, al Servizio Bilancio, al 
Collegio  Sindacale,  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di 
rispettiva competenza.

IL Direttore Generale 
Dott. Mariano Meloni

firma apposta

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                 Dott. Orlando Scintu

  firma apposta firma apposta

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 10/09/2012 al 24/09/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

firma apposta


	              
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

	  
	  DELIBERAZIONE  n°770 del 04/09/2012
	DELIBERA

